ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Итатское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Итатского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                                                           № 35        с. Итатка
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ИТАТСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » декабря 2015                                                                                            № 113
с. Итатка

	О Внесении изменений в Постановление Администрации Итатского сельского поселения от 08.04.2015 № 22 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального    земельного     контроля   на   территории    муниципального

                                  образования «Итатское сельское поселение»

   В соответствии с   Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с Законом ТО от 18.09.2015 № 124 – ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля в Томской области», со статьей 72 Земельного кодекса РФ, Уставом муниципального образования «Итатское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить пунктом 33.1 Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля, изложив его в следующей редакции:

33.1 Основаниями для проведения внеплановых проверок в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей наряду с основаниями, указанными в части 2 статьи 10 Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», являются:

1) поступление в орган муниципального земельного контроля обращений граждан, юридических лиц и информации от государственных органов и органов местного самоуправления о нарушениях имущественных прав Российской Федерации, Томской области, муниципальных образований, юридических лиц, граждан;

2) непосредственное обнаружение органом муниципального земельного контроля нарушений требований земельного законодательства Российской Федерации и Томской области.

2. Определить срок проведения внеплановой проверки, изложив пункт 37 административного регламента в следующей редакции:

37. Срок проведения внеплановой проверки в отношении государственных органов, органов местного самоуправления и граждан не может превышать двадцать рабочих дней.
2.
Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Итатского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Итатское сельское поселение» в сети Интернет http:// www.itatkasp.ru .

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  специалиста 1 категории Ултсун Т.Б.

Глава поселения

(Глава Администрации)

В.Ю. Бебек

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «28»  декабря  2015г.                                                                                            № 114

с. Итатка

На основании статей 42,43,46  Градостроительного  кодекса  РФ, в соответствии с Уставом муниципального образования «Итатское сельское поселение»,  решением Совета Итатского сельского поселения от 21.08.2012 № 38 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Итатское сельское поселение», пунктом 3 статьи 11.3 Земельного кодекса, с целью обсуждения и выявления мнений жителей с. Итатка по проекту планировки территории и проекту межевания территории  линейного объекта: «Газопровод межпоселковый от ГРС Итатка до с. Итатка Томского района Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания линейного объекта: «Газопровод межпоселковый от ГРС Итатка до с. Итатка Томского района Томской области» на 29 января 2015 года в 12 – 00 часов по адресу: Томская область, Томский район, с. Итатка, ул. Гагарина, 1, здание Администрации Итатского сельского поселения.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний специалиста 1 категории администрации – Ултсун Татьяну Борисовну.

3. Назначить секретарем публичных слушаний специалиста администрации  - Ковальчук Маргариту Петровну.

4. Ответственному лицу Ултсун Т.Б. осуществлять прием письменных замечаний и предложений по проекту планировки территории и проекту межевания линейного объекта: «Газопровод межпоселковый от ГРС Итатка до с. Итатка Томского района Томской области» по адресу: с. Итатка, ул. Гагарина, 1, телефон 959325.

          5. Управляющему Делами Порошиной С.М. настоящее постановление опубликовать через печатное издание «Информационный бюллетень» Итатского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Итатское сельское поселение» в сети Интернет.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                           В.Ю. Бебек

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Итатское

сельское поселение»

приняты решением Совета Итатского

сельского   поселения от «26»  ноября 2015

№  106

Председатель Итатского

сельского поселения

____________________Н.Г. Демиденко

Глава Итатского поселения

(Глава Администрации)

__________________ В.Ю. Бебек

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИТАТСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
2015 год

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ  № 106

________________

                      26.11.2015

                     39-е собрание III-го созыва

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 19.03.2015 № 84 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

           Рассмотрев разработанный Администрацией Итатского сельского поселения проект решения, на основании части 4 статьи  44 Федерального закона РФ от 6 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 1 статьи  22 Устава муниципального образования «Итатское сельское поселение», учитывая  результаты  публичных слушаний от 19.10.2015 г. № 3

СОВЕТ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШИЛ:

1.   Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования  «Итатское сельское поселение», принятый решением Совета Итатского сельского поселения   от 19.03.2015 г. № 84,   согласно приложению.

2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Итатское сельское поселение» Главе Итатского  сельского поселения для подписания, регистрации в порядке, установленном действующим законодательством,  опубликования в Информационном бюллетене Итатского сельского поселения и размещения на официальном сайте Итатского сельского поселения  (http:// www.itatkasp.ru).

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета

Итатского сельского поселения

            Н.Г. Демиденко

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                В.Ю. Бебек

Приложение

к решению Совета

Итатского сельского  поселения

  от 26.11.2015  № 106
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Устав муниципального образования "Итатское сельское поселение»

Глава 1  статья 4 «Вопросы местного значения Итатского сельского поселения»

1.  Пункт 13  статьи 4 изложить в следующей редакции:

«13) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»

2. Пункт 16 части 1 статьи 4  изложить в следующей редакции:

«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»

(пункт 16 части 1 статьи 4 Устава вступает в силу с 01.01.2016 г.)

Глава 1  статья 5 «Права органов местного самоуправления  Итатского сельского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений»

3.  Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 13,  изложив его в следующей редакции:

« 13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»

Глава 1 статья 6 «Полномочия органов местного самоуправления Итатского сельского поселения по решению вопросов местного значения»

4.  Пункт  13  статьи 6      изложить  его в следующей редакции:

«13) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»

Глава 2 статья 15 «Публичные слушания»

5. пункт 4 части 3 статьи 15 Устава дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»

Глава 4 статья 36 «Местный бюджет»
6. в части 10 статьи 36 Устава слова «затрат на их денежное содержание» заменить слова «расходов на оплату их труда».

Глава поселения

(Глава Администрации)

                В.Ю. Бебек

30.12.2015

с.  Итатка

О проведении публичных слушаний по рассмотрению  проекта планировки и   проекта   межевания   территории   линейного     объекта:     «Газопровод межпоселковый от ГРС Итатка до  с.   Итатка   Томского   района   Томской    области»

Тираж 5 экз.
                                                                             Отв. за выпуск Альшанникова А.А.
1
Ответственный за выпуск Альшанникова А.А.
Тираж 5 экз.